

VIII

I MISSLYCKANDETS SKOLA

Det verkar som om varje Herrens tjänare måste genomgå perioder av modlöshet och andligt mörker. I misslyckandets skola tar han emot lärdomar som slipar karaktären, varefter han i en mera realistisk förståelse för människors problem och Guds syften kan vidareutvecklas i sin tjänst. Jag skulle inte bli något undantag.

Den ständiga kampen i omgivningen och de ekonomiska påfrestningarna bröt ned vårt mod, och då vi såg på våra barn, började vi bekymra oss för framtiden. Vi hade släktingar i goda ekonomiska omständigheter. De hade sagt oss att vi inte borde fortsätta att leva som zigenare; de skulle hjälpa oss att etablera oss i huvudstaden. Med många resonemang, som vi tyckte rättfärdigade vårt handlande, fattade vi vårt beslut att återvända till Asuncion och lämna den andliga verksamheten.

Då vi slog oss ned i huvudstaden talade jag med min hustru om att vi hädanefter skulle försöka vara goda kristna, ge vårt bidrag i kyrkan och i möjligaste mån hjälpa till i församlingen. Men att ägna sig till hundra procent däråt: aldrig mer.

I en lokal som en morbror skaffade inrättades en liten butik, som Catalina skötte. Jag tog byggnadsarbeten på entreprenad igen. Vi kunde även bygga oss ett eget litet hus, och vi räknade med att efter några mödosamma år ha stabiliserat vår ekonomi.

Men jag tyckte mig vara utanför mitt rätta element. Mitt samvete anklagade mig för att jag uteslutande använde min tid i själviska syften. Jag fick nämligen allt mindre tid över för Guds verk. Affären och förpliktelserna som byggmästare upptog mig helt. Den attityd som pastor Kastberg intog till vår nya situation var ingalunda dömande, men han kunde inte tro att det, som vi nu sysslade med, var Guds avsikt med våra liv. Många gånger kom han och hans hustru till vår affär och köpte potatis för att hålla gemenskapens värme vid liv och samtidigt ge oss något ord till vägledning. Vid ett tillfälle sa han:

— Det är naturligt att man efter svåra strider och även efter segrar har en benägenhet att förlora modet. Efter sin seger på Karmel

